Constantin Popovici din Beiuș, care își rezervă dreptul de a lăsa să se reprezente piesa pentru întâia dată în Beiuș.

Manuscrisele anonime (cu numele autorului, în plic închis) se vor înainta secretarului-literar al societății noastre, Dr. Horia Petra-Petrescu, până în 1/14 Oct. n., a. c. Brașov, 15/28 Martie 1914.

Pentru Comitet: Dr. Alex. Vaida-Voevod, președinte. Dr. Tiberiu Brediceanu, secretar.

Necrolog. Corpul profesoral dela institutul pedagogic gr.-cat. reg. din Oradea-Mare cu durere sufletească aduce la cunoștință, cumcă iubitul și neuitatul lor director Magnificul și Reverendissimul Domn Ioan Butean în 24 April a.